
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 1. – 7. dubna 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele Evropského parlamentu bude v pondělí projednávat 
návrh týkající se vymáhání a modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele. O návrhu zprávy 
bude výbor hlasovat den poté, tj. v úterý.    

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat sdělení o dalším posílení právního státu 
v rámci Unie, sdělení Na cestě k novému institucionálnímu rámci politiky v oblasti energetiky a 
klimatu do roku 2025, 4. zprávu o stavu Energetické unie, zprávu o strategickém akčním plánu pro 
baterie a sdělení o umělé inteligenci. 

 Na miniplénu Evropského parlamentu se ve středu a čtvrtek objeví mj. návrhy ohledně společných 
pravidel pro vnitřní trh se zemním plynem, zavedení elektronického systému pro přepravu a 
sledování zboží podléhajícího spotřební dani či hlavní směry politik zaměstnanosti členských států.  

 
Pondělí 1. dubna 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru:  

 ROZPRAVY: Výměna názorů s výkonným ředitelem ESVČ Gunnarem Wiegandem o 
summitu EU a Číny, který se uskuteční dne 9. dubna 2019; Vystoupení výkonného 
ředitele Evropské nadace pro demokracii (EED) Jerzyho Pomianowského s 
prezentací výroční zprávy EED za rok 2018 a následná diskuse; Informace o 
služební cestě výboru AFET do Srbska a Kosova uskutečněné ve dnech 27. února 
až 2. března; Informace o služební cestě výboru AFET do Albánie a Severní 
Makedonie uskutečněné ve dnech 27. února až 1. března;  Předcházení konfliktům a 
mediace – stávající kapacity EU a vyhlídky do budoucna. 

 
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

 ROZPRAVY: Uzavření mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách, 2015; 
Prezentace studie na téma „Parlamentní přezkum obchodních politik v celém 
západním světě“;  Výměna názorů týkající se návrhu dohody, kterou se mění celní 
režim pro drůbeží maso stanovený v dohodě o přidružení mezi EU a Ukrajinou; 
Kroky Komise v návaznosti na provádění kapitoly o obchodu a udržitelném rozvoji 
dohody o volném obchodu mezi EU a Koreou; Schůze koordinátorů;  Prezentace 
Komise na téma aktuální stav ochranných opatření EU týkajících se oceli s ohledem 
na jejich první přezkum;   Prezentace Komise na téma výroční zpráva o o činnostech 
na ochranu obchodu; Činnost monitorovacích skupin;  Prezentace Komise na téma 
obchodní aspekty společného sdělení „EU–Čína – Strategický výhled“; Prezentace 
Komise na téma přímé zahraniční investice v EU; 

 HLASOVÁNÍ: Uzavření mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách, 
2015. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru a Hospodářského a měnového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu InvestEU. 

 
 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

 ROZPRAVY:  Lepší vymáhání a modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele; 
Požadavky pro schvalování typu motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a 
systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 
vozidla z hlediska obecné bezpečnosti a ochrany cestujících ve vozidle a 
nechráněných účastníků silničního provozu. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1308/2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se 
zemědělskými produkty, (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských 
produktů a potravin, (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, 
označování a ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinných výrobků, 
(EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve 
prospěch nejvzdálenějších regionů Unie, a (EU) č. 229/2013, kterým se stanoví 
zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském 
moři. 

 

Úterý 2. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů energetiky; 
  ANTICI; 
 MERTENS. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s prezidentem Irácké republiky Barhamem Sálihem; 

Po brexitu: Budoucí vztahy EU se Spojeným královstvím – výměna názorů s hlavním 
vyjednavačem EU Michelem Barnierem;  Budoucnost rozšiřování a politiky 
sousedství – výměna názorů s komisařem odpovědným za evropskou politiku 
sousedství a jednání o rozšíření Johannesem Hahnem. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 ROZPRAVY: Politické fórum OSN na vysoké úrovni o udržitelném rozvoji v roce 

2019; Humanitární situace v jižní Africe (Malawi, Mozambik, Zimbabwe) po cyklónu 
Idai; Situace Yazidis v Iráku; Volební pozorovatelská mise v Senegalu pro 
prezidentské volby dne 24. února 2019; Volební pozorovatelská mise v Nigérii pro 
všeobecné volby dne 23. února 2019; Rozvojová spolupráce s Íránem, včetně využití 
zvláštních opatření. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Koordinace systémů sociálního zabezpečení;  Zavedení společného 

rámce pro evropské statistiky týkající se osob a domácností založeného na 
individuálních údajích sbíraných na základě výběrových souborů. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje 

rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa, kterým se stanoví jeho 
pravidla pro účast a šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým 
se zavádí zvláštní program provádějící program Horizont Horizont - rámcový 
program pro výzkum a inovace; 

 ROZPRAVY: Programy VFR ITRE: současný stav a perspektivy, výměna názorů s 
Evropskou komisí a předsednictvím Rady Evropské unie; Zřízení Evropského 
střediska pro konkurenceschopnost, technologii a výzkum v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a sítě národních koordinačních center; Mise ITRE v Izraeli (16. – 19. 
Prosince 2018), Debriefing. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 HLASOVÁNÍ: Lepší vymáhání a modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele;  

Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel;  Požadavky pro schvalování 
typu motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních částí a 
samostatných technických celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné 
bezpečnosti a ochrany cestujících ve vozidle a nechráněných účastníků silničního 
provozu; Rozpočet 2020 – mandát pro třístranná jednání; Rozpočet na rok 2020 – 
Pilotní projekty a přípravné akce. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 HLASOVÁNÍ: Stanovení pravidel pro podporu strategických plánů, které mají 

členské státy vypracovat v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a které jsou financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a 
Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV). 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 ROZPRAVY: výměna názorů s Komisí o falešných zprávách; výměna názorů s 

Komisí o odkazu Evropského roku kulturního dědictví; zpráva z třístranného jednání 
o programu Práva a hodnoty. 
 

 Zasedání Výboru pro právní spravedlnost a Výboru pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci: 

 HLASOVÁNÍ: Programu spravedlnosti. 
 

 

Středa 3. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Neformální zasedání ministrů pro konkurenceschopnost (výzkum); 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Sdělení o dalším posílení právního státu v rámci Unie - současný stav a možné další kroky; 
 Na cestě k novému institucionálnímu rámci naší politiky v oblasti energetiky a klimatu do 

roku 2025: možnosti posílení hlasování kvalifikovanou většinou a případná reforma Smlouvy 
o Euratomu; 

 4. zpráva o stavu Energetické unie; 
 Zpráva o strategickém akčním plánu pro baterie; 
 Sdělení o umělé inteligenci - směrem k důvěryhodné umělé inteligenci pro Evropu. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Debata se švédským premiérem Stefanem Löfvenem o budoucnosti Evropy; 
Společná pravidla pro vnitřní trh se zemním plynem; Evropský námořní a rybářský fond; 
Zavedení víceletého plánu pro lov populací žijících při dně v západním Středozemním moři; 
Posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie a povolení k pobytu vydávaných 
občanům Unie; Společná rozprava – Cla: Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti 
cel; Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly; Řízení bezpečnosti 
silniční infrastruktury; Jednominutové projevy (článek 163 jednacího řádu). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 INT / 871 - Omezený zisk a sociální výhody podniků. 

 

Čtvrtek 4. dubna 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Mezinárodní ministerská zasedání; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); Rovnováha mezi pracovním a 
soukromým životem rodičů a pečujících osob;  

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Hlavní směry politik zaměstnanosti 
členských států; Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků týkajících se 
právního státu v členských státech; Evropský sociální fond plus (ESF+); Zavedení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

elektronického systému pro přepravu a sledování zboží podléhajícího spotřební dani; 
Opakované použití informací veřejného sektoru (přepracované znění); Víceletý plán obnovy 
populace mečouna obecného ve Středozemním moři; Minimální úroveň výcviku námořníků; 
Úprava ročního předběžného financování na období 2021 až 2023; Plnění a financování 
souhrnného rozpočtu Unie v roce 2019 v souvislosti s vystoupením Spojeného království z 
Unie; Dočasné znovuzavedení ochrany vnitřních hranic; Návrhy usnesení - Situace v oblasti 
právního státu a boje proti korupci v EU, konkrétně na Maltě a na Slovensku.   

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO-489 - K silnější mezinárodní úloze eura; 
 TEN / 691 - Doprava, energetika a služby obecného zájmu jako hnací síla udržitelného růstu 

EU prostřednictvím digitální revoluce následované schůzí předsednictva TEN 
 

 V Parlamentu Poslanecké sněmovny České republiky proběhne: 
 Schůze Zahraničního výboru (program: Schůzka předsedy s místopředsedy zahraničního 

výboru; Informace o průběhu a závěrech zasedání Evropské rady, které proběhlo ve dnech 
21. – 22. března 2019 v Bruselu; Cášská smlouva o francouzsko-německé spolupráci - 
počátek vícerychlostní Evropy, nebo posílení jednotné EU?; Informace o využívání 
nemovitostí, jejichž vlastníkem je český stát, ruským zastupitelským úřadem. 
 

Pátek 5. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Euroskupina; 
 Neformální zasedání ministrů hospodářství a financí; 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC). 

 
 

Sobota 6. dubna 
 

Neděle 7. dubna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. 
Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské 

infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

do 04. 06. 
Veřejná konzultace k průběžnému hodnocení programu podpory strukturálních reforem na 

období 2017–2020 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v přeshraniční 

dopravní infrastruktuře oxidu uhličitého 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v oblasti 

inteligentních sítí 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v přeshraniční 

dopravní infrastruktuře oxidu uhličitého 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 29. 3. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

mailto:brussels@cebre.cz

